
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 주차장특별회계 전체

부서: 교통과
정책: 편리하고 안전한 교통환경조성
단위: 주차질서관리(주차장특별회계) (단위:천원)

교통과 10,843,336 15,506,038 △4,662,702

시 78,000 78,000 0

구 10,765,336 15,428,038 △4,662,702

편리하고 안전한 교통환경조성 3,260,917 2,973,925 286,992

시 78,000 78,000 0

구 3,182,917 2,895,925 286,992

주차질서관리(주차장특별회계) 2,046,605 2,046,561 44

시 15,000 15,000 0

구 2,031,605 2,031,561 44

주·정차 지도단속 1,073,079 1,073,035 44

204 직무수행경비 1,619 1,575 44

03 특정업무경비 1,619 1,575 44

○대민활동비(시간선택제임기제)
1,619 1,575 44

주차공간확충(주차장특별회계) 861,792 574,844 286,948

시 63,000 63,000 0

구 798,792 511,844 286,948

공영주차장관리 553,722 285,792 267,930

201 일반운영비 85,522 69,842 15,680

01 사무관리비 49,700 42,900 6,800

○철도용지 활용 임시공영주차장 국유재산
사용료 15,000 10,000 5,000

○유료 공영주차장 카드 사용 수수료
1,920 1,440 480

○무인주차시스템 콜센터 수수료
5,280 3,960 1,320

02 공공운영비 35,822 26,942 8,880

○공공요금 및 제세 29,022 20,142 8,880

ㆍ공영주차장(욱수골/KBS등) 27,600 18,720 8,880

-상·하수도요금 10,800 1,920 8,880

401 시설비및부대비 302,700 50,450 252,250

01 시설비 300,000 50,000 250,000

○공영주차장 유료화 시설
50,000 0 50,000

○철도용지 활용 임시공영주차장 추가 조성
200,000 0 200,000

03 시설부대비 2,700 450 2,250

○시설부대비 2,700 450 2,250

철도용지 활용 임시공영주차장 낙하물 방지시설 설치 110,000 60,000 50,000

401 시설비및부대비 110,000 60,000 50,000

01 시설비 110,000 60,000 50,000

○철도용지 활용 임시공영주차장 낙하물 방
지시설 설치 110,000 60,000 50,000

주차장특별회계 예비비 71,070 102,052 △30,982
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경정 1,618,750원

경정 15,000,000원

경정 1,920,000원

경정 5,280,000원

경정 10,800,000원

50,000,000원

200,000,000원

경정 2,700,000원

경정 110,000,000원
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부서: 교통과
정책: 편리하고 안전한 교통환경조성
단위: 주차공간확충(주차장특별회계) (단위:천원)

801 예비비 71,070 102,052 △30,982

01 일반예비비 71,070 102,052 △30,982

○예비비 71,070 102,052 △30,982

행정운영경비 686,082 652,113 33,969

인력운영비(주차장특별회계) 619,066 585,097 33,969

인력운영비(주차장특별회계) 619,066 585,097 33,969

101 인건비 560,684 529,068 31,616

02 기타직보수 86,354 86,214 140

○시간선택제임기제(마급) 84,822 84,682 140

ㆍ정액급식비 5,180 5,040 140

03 공무직(무기계약)근로자보수 474,330 442,854 31,476

○자동차의무보험 과태료 보조요원(5호봉) 73,208 66,978 6,230

ㆍ기본급 44,802 42,864 1,938

ㆍ상여금 8,961 8,573 388

ㆍ연차수당 3,272 2,944 328

ㆍ초과근무수당 2,996 2,070 926

ㆍ명절휴가비 4,472 4,287 185

ㆍ2022년 임금협약에 따른 임금인상분
2,465 0 2,465

○불법 주·정차 과태료 보조요원(5호봉) 323,251 301,397 21,854

ㆍ기본급 200,310 192,888 7,422

ㆍ상여금 40,283 38,578 1,705

ㆍ연차수당 13,845 13,247 598

ㆍ초과근무수당 9,682 9,315 367

ㆍ명절휴가비 20,103 19,289 814

ㆍ2022년 임금협약에 따른 임금인상분
10,948 0 10,948

○공영주차장 유료화 운영요원(7호봉) 77,871 74,479 3,392

ㆍ기본급 45,792 43,584 2,208

ㆍ상여금 9,158 8,717 441

ㆍ연차수당 3,318 3,175 143

ㆍ초과근무수당 8,784 8,404 380

ㆍ명절휴가비 4,579 4,359 220

204 직무수행경비 5,648 4,883 765

02 직급보조비 5,648 4,883 765

○시간선택제임기제 마급
5,648 4,883 765

304 연금부담금등 52,734 51,146 1,588

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 49,232 47,644 1,588

○자동차의무보험 과태료 보조요원(5호봉) 7,791 7,204 587

ㆍ국민연금 3,144 2,907 237

ㆍ건강보험 2,477 2,290 187

ㆍ장기요양보험 318 294 24
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경정 71,070,000원

경정 5,180,000원

경정 44,802,000원

경정 8,961,000원

경정 3,272,000원

경정 2,996,000원

경정 4,472,000원

2,465,000원

경정 200,310,000원

경정 40,283,000원

경정 13,845,000원

경정 9,682,000원

경정 20,103,000원

10,948,000원

경정 45,792,000원

경정 9,158,000원

경정 3,318,000원

경정 8,784,000원

경정 4,579,000원

경정 5,647,950원

경정 3,144,000원

경정 2,477,000원

경정 318,000원
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부서: 교통과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

ㆍ고용보험 1,223 1,131 92

ㆍ산재보험 629 582 47

○불법 주·정차 과태료 보조요원(5호봉) 33,136 32,401 735

ㆍ국민연금 13,374 13,077 297

ㆍ건강보험 10,536 10,302 234

ㆍ장기요양보험 1,350 1,320 30

ㆍ고용보험 5,201 5,086 115

ㆍ산재보험 2,675 2,616 59

○공영주차장 유료화 운영요원(7호봉) 8,305 8,039 266

ㆍ국민연금 3,352 3,244 108

ㆍ건강보험 2,641 2,556 85

ㆍ장기요양보험 338 328 10

ㆍ고용보험 1,304 1,262 42

ㆍ산재보험 670 649 21

재무활동(교통과) 6,896,337 11,880,000 △4,983,663

보전지출(주차장특별회계) 6,896,337 11,880,000 △4,983,663

주차장특별회계 적립금 6,862,411 11,880,000 △5,017,589

602 예치금 6,862,411 11,880,000 △5,017,589

01 일반예치금 6,862,411 11,880,000 △5,017,589

○적립금 6,862,411 11,880,000 △5,017,589

국시비보조금반환금(교통과) 33,926 0 33,926

802 반환금기타 33,926 0 33,926

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,926 0 33,926

○2022 결산 시비보조금 사용잔액
32,912 0 32,912

○2022 결산 시비보조금 이자
1,014 0 1,014
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경정 1,223,000원

경정 629,000원

경정 13,374,000원

경정 10,536,000원

경정 1,350,000원

경정 5,201,000원

경정 2,675,000원

경정 3,352,000원

경정 2,641,000원

경정 338,000원

경정 1,304,000원

경정 670,000원

경정 6,862,411,000원

32,911,770원

1,014,000원


